
Bekanntmachung 

über das Wahlergebnis der Stadtratswahl  

vom 12. September 2021 

in der Stadt Moringen 
 

 

Nach § 39 des Niedersächsischen Kommunalwahlgesetzes (NKWG) gebe ich bekannt, dass 

der Gemeindewahlausschuss in seiner Sitzung am 15.09.2021 das nachfolgende endgültige 

Ergebnis der Gemeinderatswahl vom 12.09.2021 festgestellt hat:  

Zahl der Wahlberechtigten  5.959 

Zahl der Wähler/innen  3.562 

Ungültige Stimmzettel  59 

Gültige Stimmzettel  3.503 

Gültige Stimmen   10.363 

Zahl der Sitze 18 

Wahlbeteiligung 59,78% 

 

Die Zahlen der für die einzelnen Wahlvorschläge abgegebenen gültigen Stimmen und die Zahl 

der Sitze, die den einzelnen Parteien und Wählergruppen insgesamt zustehen, verteilen sich 

wie folgt: 

Partei/Wählergruppe  Stimmen  Sitze % 

SPD   4.287 7 41,37% 

CDU   2.964 5 28,60% 

GRÜNE   1.599 3 15,43% 

DIE LINKE. 320 1 3,09% 

GMV 1.193 2 11,51% 

 

Folgende Bewerber/Bewerberinnen haben nach der endgültigen Feststellung des 

Wahlergebnisses einen Sitz erhalten: 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 

1. Brauns Thomas 515 

2. Harke Ralf 455 

3. Feige Volker 297 

4. Josef Stefan 256 

5. Hengst Lennert 242 

6. Ropeter Heike 128 

7. Schröder Gudrun 84 

Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen 
(CDU) 

1. Ude Gerhard 305 

2. Wolkenhauer Jens 304 

3. Rohde Carsten 301 

4. Dr. Wolkenhauer Arndt 259 

5. Haberjan Andrea 140 

Bündnis 90/Die Grünen (GRÜNE) 
 



1. Deilke Ellen 212 

2. Krause Elke 172 

3. Könecke Lutz 145 

DIE LINKE. Northeim (DIE LINKE.) 
 

1. Völkner Ingo 104 

Unabhängige Wählergemeinschaft "Gemeinsam Moringen 
Verbessern" (GMV) 

1. Bundstein Bernd 228 

2. Sanders-Vergin Inga 80 

 

Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge für die durch Personenwahl gewählten Bewerberinnen 

und Bewerber sind: 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 

1. Kühn Adrian 191 

2. Doehring Hans-Jürgen 172 

3. Henne Viola 140 

4. Behn-Bongers Mareike 107 

5. Bode Stephan 102 

6. Schulz Hans-Hermann 100 

7. Grimm Stephan 85 

8. Schweikle Barbara 36 

9. Schröder Bernd 27 

Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen 
(CDU) 

1. Henne Bernd 244 

2. Triebel Holger 220 

3. Busse Fabian 97 

4. Scherer Frauke 85 

5. Wissinger Hans-Joachim 54 

6. Dr. Utermark Sören 51 

7. Springer Godehard 44 

8. Kinas Andrea 32 

Bündnis 90/Die Grünen (GRÜNE) 
 

1. van Hülsen Gisel 84 

2. Schelle Arno 75 

3. Zech-Wüstefeld Christine 59 

4. Birmann Joel 56 

5. Klein Elke 55 

6. Schnitt Claudia 48 

7. Nitzschke Sven 46 

8. Pannek Beatrix 46 

9. Bautzmann Katrin 41 

10. Angerstein Susanne 4 

DIE LINKE. Northeim (DIE LINKE.) 



 

1. Depker Klaus-Wilhelm 77 

Unabhängige Wählergemeinschaft "Gemeinsam Moringen 
Verbessern" (GMV) 

1. Höltje Christian 93 

2. Meinshausen  Niklas 92 

3. Bundstein Andreas 91 

4. Dold Achim 76 

5. Schwerdtfeger Jürgen 45 

6. Höltje Christiane 44 

7. Küster Björn 33 

8. Kaudel Bernd 25 

9. Kaudel-Wolf Birgit 19 

10. Vergin Björn 12 

11. Johanns Sven 12 

12. Sauermann Rolf 6 

 

Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge für die durch Listenwahl gewählten Bewerberinnen und 

Bewerber sind: 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 

1. Grimm Stephan 85 

2. Kühn Adrian 191 

3. Henne Viola 140 

4. Schulz Hans-Hermann 100 

5. Behn-Bongers Mareike 107 

6. Schröder Bernd 27 

7. Schweikle Barbara 36 

8. Bode Stephan 102 

9. Doehring Hans-Jürgen 172 

Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen 
(CDU) 

1. Busse Fabian 97 

2. Scherer Frauke 85 

3. Springer Godehard 44 

4. Kinas Andrea 32 

5. Dr. Utermark Sören 51 

6. Wissinger Hans-Joachim 54 

7. Triebel Holger 220 

8. Henne Bernd 244 

Bündnis 90/Die Grünen (GRÜNE) 
 

1. Klein Elke 55 

2. Birmann Joel 56 

3. Nitzschke Sven 46 

4. van Hülsen Gisel 84 



5. Schelle Arno 75 

6. Bautzmann Katrin 41 

7. Angerstein Susanne 4 

8. Pannek Beatrix 46 

9. Zech-Wüstefeld Christine 59 

10. Schnitt Claudia 48 

DIE LINKE. Northeim (DIE LINKE.) 
 

 Keine Ersatzperson   

Unabhängige Wählergemeinschaft "Gemeinsam Moringen 
Verbessern" (GMV) 

1. Meinshausen  Niklas 92 

2. Höltje Christian 93 

3. Dold Achim 76 

4. Kaudel Bernd 25 

5. Küster Björn 33 

6. Schwerdtfeger Jürgen 45 

7. Bundstein Andreas 91 

8. Vergin Björn 12 

9. Kaudel-Wolf Birgit 19 

10. Sauermann Rolf 6 

11. Johanns Sven 12 

12. Höltje Christiane 44 

 

Gegen die Gültigkeit der Gemeinderatswahl kann nach § 46 des Nds. Kommunalwahlgesetzes 

(NKWG) binnen zwei Wochen nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses bei der 

Gemeindewahlleiterin Wahleinspruch erhoben werden. Der Wahleinspruch ist mit Begründung 

schriftlich oder zur Niederschrift zu erklären. 

37186 Moringen, 16.09.2021 

 

 

Die Gemeindewahlleiterin 

der Stadt Moringen 

 

gez. Inga Brüggemann 


